
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 31 del 01/02/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 

 

OGGETTO: Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto 
aziendale  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Il 
Responsabile del 
procedimento 

Dott.ssa Angela Pingiori  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
        SI [  ]                            NO [X]                          DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PINGIORI ANGELA
Regione Autonoma della Sardegna
01.02.2023 15:54:11 GMT+01:00

UtenteAsl1
Font monospazio
30                 01  02  2023



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30/12/2021, coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22/06/2022, e dal 

dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01/07/2022; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01//2023, con la quale è stato 
approvato definitivamente l’atto aziendale di Ares Sardegna, che entra in vigore in data 
01/02/2023; 

CONSIDERATO che l’attuazione della nuova organizzazione aziendale, prevista a decorrere dal 
1° febbraio, comporta la disattivazione delle strutture complesse, semplici e dipartimentali del 
precedente assetto organizzativo e la contestuale cessazione dei relativi incarichi dirigenziali 
attribuiti ai dirigenti in servizio, in aspettativa o temporaneamente assegnati ad altri incarichi, 
secondo quanto riportato nell’elenco allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
contrassegnato con la lettera “A”; 

CONSIDERATO che la normativa vigente prevede: 

art. 9, 32°c. d.l. n. 78/2010, convertito in legge n. 122/2010: la possibilità di conferire, alla 
scadenza, un incarico dirigenziale di valore economico inferiore; 

art. 1, 18° c. d.l. n. 138/2011, convertito in legge n. 148/2011: la possibilità di attribuire un nuovo 
incarico dirigenziale, anche di valore economico inferiore, prima della scadenza, per effetto della 
riorganizzazione, mantenendo il trattamento economico in godimento fino alla data di scadenza 
dell’incarico ricoperto; 

artt. 31 e 71, 8° comma, CCNL Funzioni Locali 2016-2018: per esigenze organizzative, può essere 
conferito un incarico diverso da quello precedentemente svolto, prima della relativa scadenza o 
alla scadenza stessa, previo confronto con le organizzazioni sindacali ed applicando le disposizioni 
legislative vigenti con riferimento al trattamento economico ed al valore e rilievo dell’incarico; 

ATTESO che, per l’implementazione del nuovo assetto organizzativo, è imprescindibile lo 
svolgimento delle procedure previste dalla normativa vigente per l’attribuzione degli incarichi; 

DATO ATTO che è, tuttavia, necessario garantire la regolare azione amministrativa per la cura 
degli interessi pubblici istituzionali ai quali è preordinata questa amministrazione; 

RITENUTO di dover procedere a conferire provvisoriamente gli incarichi di direttore di Struttura 
complessa, semplice e dipartimentale, nelle more dello svolgimento delle procedure finalizzate al 
conferimento degli incarichi, secondo quanto indicato nel prospetto allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e contrassegnato con la lettera “B”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto 
rispettivamente di competenza 
 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 

DELIBERA 

 

per i motivi sopra esposti che si richiamano integralmente; 

DI DISATTIVARE le strutture complesse, semplici e dipartimentali vigenti nel precedente assetto 
organizzativo, per i motivi esposti in premessa, a decorrere dall’01/02/2023, secondo quanto 
riportato nell’elenco allegato al presente atto per costituirne parte integrante e contrassegnato con 
la lettera “A”; 

DI DARE ATTO che, a seguito della disattivazione delle Strutture di cui al punto precedente, 
cessano gli incarichi dirigenziali attribuiti a tutti i dirigenti in servizio, in aspettativa o 
temporaneamente assegnati ad altri incarichi; 

DI CONFERIRE a decorrere dal 1° febbraio, in via provvisoria, al fine di garantire il funzionamento 
delle strutture aziendali, gli incarichi ai direttori/responsabili di struttura complessa, semplice e 
dipartimentale, secondo il prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
contrassegnato con la lettera “B”;  

DI DARE ATTO che gli incarichi provvisori sono attribuiti nelle more dell’espletamento delle 
procedure finalizzate all’assegnazione degli incarichi definitivi; 

DI CONFERMARE il sistema delle deleghe previsto nella deliberazione Ares  n. 1 del 03/01/2023; 

DI DEMANDARE ai Servizi competenti gli ulteriori adempimenti derivanti dall’esecuzione del 
presente atto deliberativo; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC. Affari Generali, assetto organizzativo e 
comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
ARES. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

  

 

MURRU 
ATTILIO

Firmato digitalmente 
da MURRU ATTILIO 
Data: 2023.02.01 
17:42:51 +01'00'

DESSI' 
GIUSEPPE

Firmato digitalmente 
da DESSI' GIUSEPPE 
Data: 2023.02.01 
17:43:23 +01'00'

Tomasella
Annamaria
01.02.2023
17:50:36
UTC



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A: Strutture disattivate della precedente organizzazione provvisoria 

Allegato B: Incarichi dirigenziali provvisori 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

LEI GAVINO
Firmato digitalmente da LEI 
GAVINO 
Data: 2023.02.01 18:37:24 +01'00'

UtenteAsl1
Font monospazio
01    02    2023        16    02    2023  



Allegato A

Disattivazione Strutture precedente organizzazione

STRUTTURA

UNITA' DI STAFF

SC AFFARI LEGALI (in staff al Direttore Generale)
disattivata dal 01.02.2023

SC CENTRO REGIONALE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO SANITARIO E LA SICUREZZA DEL 

PAZIENTE (in staff al Direttore Sanitario) confermata

EX DIPARTIMENTO DI STAFF

SC ACCREDITAMENTO, CONTROLLI DI APPROPRIATEZZA, QUALITA' e CLINICAL 

GOVERNANCE (in staff al Direttore Sanitario)
La struttura e il relativo incarico (escluso i controlli di appropriatezza)  sono confermati fino all'espletamento 

della procedura per l'assegnazione dell'incarico per la nuova struttura Clinical Governance e PDTA

SC TECHNOLOGY ASSESSMENT (in staff al Direttore Sanitario) La struttura e il relativo incarico sono confermati fino all'espletamento della procedura per l'assegnazione 

dell'incarico per la nuova struttura Hub del farmaco e HTA

SC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE (in staff al Direttore Generale)
disattivata dal 01.02.2023

SC FORMAZIONE, RICERCA E CAMBIAMENTO ORGANIZZATIVO (in staff al Direttore 

Generale) disattivata dal 01.02.2023

DIPARTIMENTO AFFARI GENERALI E COMMITTENZA 

SC AFFARI GENERALI E RELAZIONI ISTITUZIONALI
disattivata dal 01.02.2023

SC FUNZIONE COMMITTENZA-ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA
disattivata dal 01.02.2023

SC FUNZIONE COMMITTENZA-CONTRATTUALISTICA E VERIFICHE AMMINISTRATIVE
disattivata dal 01.02.2023

SC FUNZIONE COMMITTENZA-ALTRE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIOSANITARIE, 

CONTRATTUALISTICA E VERIFICHE AMMINISTRATIVE disattivata dal 01.02.2023



Allegato A

Disattivazione Strutture precedente organizzazione

STRUTTURA

DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATATA DEGLI ACQUISTI E LOGISTICA

SC ACQUISTI DI BENI
disattivata dal 01.02.2023

SC ACQUISTI DI SERVIZI NON SANITARI
disattivata dal 01.02.2023

SC ACQUISTI SERVIZI SANITARI
disattivata dal 01.02.2023

SC LOGISTICA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
disattivata dal 01.02.2023

SC INGEGNERIA CLINICA
disattivata dal 01.02.2023

DIPARTIMENTO AREA TECNICA

SC PROGETTAZIONE E LAVORI PUBBLICI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC AREA TECNICA SASSARI-OLBIA
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC AREA TECNICA NUORO-LANUSEI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC AREA TECNICA ORISTANO-CARBONIA-SANLURI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC AREA TECNICA CAGLIARI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SSD ENERGY MANAGEMENT
disattivata dal 01.02.2023

SSD SERVIZIO TECNICO SICUREZZA ANTINCENDIO
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE - AD INTERIM DIRETTORE AMMINISTRATIVO

SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
disattivata dal 01.02.2023

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE
disattivata dal 01.02.2023

SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI
disattivata dal 01.02.2023

SC MEDICINA CONVENZIONATA
struttura confermata: direttore individuato con procedura 2022



Allegato A

Disattivazione Strutture precedente organizzazione

STRUTTURA

DIPARTIMENTO RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

SC GESTIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE - BILANCIO 
disattivata dal 01.02.2023

SC GESTIONE FINANZIARIA - CICLO PASSIVO
disattivata dal 01.02.2023

SC GESTIONE DEL CICLO ATTIVO
disattivata dal 01.02.2023

SSD GESTIONE FISCALE
disattivata dal 01.02.2023

SSD INVENTARIO BENI IMMOBILI E MOBILI
disattivata dal 01.02.2023

DIPARTIMENTO ICT

SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI
disattivata dal 01.02.2023

SC INFRASTRUTTURE, TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E DELLE COMUNICAZIONI
disattivata dal 01.02.2023

SC SISTEMI INFORMATIVI AMMINISTRATIVI
disattivata dal 01.02.2023

SSD DATA PRIVACY OFFICER (DPO)
disattivata dal 01.02.2023



Allegato A

Disattivazione Strutture precedente organizzazione

STRUTTURA

DIPARTIMENTO DEL FARMACO 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA CAGLIARI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA LANUSEI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA NUORO
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA OLBIA
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA ORISTANO
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA SANLURI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA SASSARI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO TERRITORIALE AREA CARBONIA
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO CAGLIARI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO NUORO
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SC SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO ORISTANO
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SSD SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO CARBONIA
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SSD SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO LANUSEI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SSD SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO OLBIA
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SSD SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO SANLURI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 

SSD SERVIZIO FARMACEUTICO OSPEDALIERO SASSARI
disattivata dal 01.02.2023 - personale trasferito alle ASL 



Allegato B

STRUTTURA RESPONSABILE INCARICO 

SC AFFARI LEGALI PAOLA TRUDU
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

DPO  e RPCT CARLO PORCU
incarico professionale provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure per 

l'assegnazione dell'incarico definitivo

RSPP FRANCESCA MONNI incarico di funzione

SC CONTROLLO DI GESTIONE ELEONORA MELIS
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC FORMAZIONE, RICERCA E CAMBIAMENTO ORGANIZZATIVO TULLIO GARAU 
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SSD INNOVAZIONE E SVILUPPO VALERIO FADDA
incarico di  Struttura dipartimentale  provvisorio in attesa dell'espletamento delle 

procedure per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SSD INTERNAL AUDIT DA ASSEGNARE 

SC SISTEMI INFORMATIVI SANITARI GIANCARLO CONTI
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC INFRASTRUTTURE, TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E DELLE COMUNICAZIONI MARCO GALISAI
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC SISTEMI INFORMATIVI AMMINISTRATIVI CESARE DELUSSU
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SSD SICUREZZA ICT MAURIZIO MEDDA
incarico di  Struttura Dipertimentale provvisorio in attesa dell'espletamento delle 

procedure per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SSD ACQUISTI DI TECNOLOGIE INFORMATICHE DA ASSEGNARE Referente Emiliano Arca

SC GOVERNO DELLE TECNOLOGIE SANITARIE BARBARA PODDA
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SS GESTIONE SICUREZZA TECNOLOGIE BIOMEDICHE DAVIDE ANGIUS
incarico di  Struttura semplice  provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SS PROCUREMENT TECNOLOGIE BIOMEDICHE DA ASSEGNARE Referente Giovanni Scarteddu

NUOVA ORGANIZZAZIONE DAL 01.02.2023

UNITA' in staff al Direttore Generale 

DIPARTIMENTO DI STAFF

DIPARTIMENTO PER LA SANITA' DIGITALE E L'INNOVAZIONE TECNOLOGIA  -  GIANCARLO CONTI (incarico provvisorio)



Allegato B

STRUTTURA RESPONSABILE INCARICO 

NUOVA ORGANIZZAZIONE DAL 01.02.2023

SC PROGRAMMAZIONE E MOITORAGGIO FABBISOGNI FARMACI E DPC DA ASSEGNARE 

SC ASSISTENZA ROTESICA, INTEGRTIVA E DISPOSITIVI MEDICI DA ASSEGNARE 

SC HUB DEL FARMACO E HTA DA ASSEGNARE 
è confermata la struttura HTA della precedente organizzazione diretta dal dott. Maurizio 

Marcias fino all'espletamento della procedura per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC COMMITTENZA SOCIO SANITARIA DIEGO CABITZA
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC COMMITENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA DANIELA MURA
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC SERVIZIO PER I CONTROLLI DI APPROPRIATEZZA DA ASSEGNARE Referente  CARLO NIOTENI

SC CENTRO REGIONALE PER IL RISK MANAGEMENT RITA PILLONI incarico art. 15 septies 

SC CLINICAL GOVERNANCE E PDTA DA ASSEGNARE 

è confermata la struttura Clinical Governance della precedente organizzazione diretta 

dalla dott.ssa Antonella Virdis fino all'espletamento della procedura per l'incarico 

definitivo

SC MEDICINA CONVENZIONATA LUCIANA PINNA incarico di struttura complessa 

DIPARTIMENTO PER IL GOVERNO DEL PRIVATO ACCREDITATO E L'APPROPRIATEZZA - DIEGO CABITZA (incarico provvisorio)

AREA DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' SANITARIE

DIPARTIMENTO DEL FARMACO - 



Allegato B

STRUTTURA RESPONSABILE INCARICO 

NUOVA ORGANIZZAZIONE DAL 01.02.2023

SC ACQUISTI DI BENI SANITARI ALESSANDRA DE VIRGILIIS
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SS ACQUISTI DI DISPOSITIVI MEDICI FABIOLA MURGIA
incarico di  Struttura semplice provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC ACQUISTI DI BENI E  SERVIZI NON SANITARI, SERVIZI SANITARI E SERVICE ANTONELLO PODDA
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SS ACQUISTI DI BENI SANITARI DA ASSEGNARE 

SS ACQUISTI DI SERVICE DA ASSEGNARE 

SCENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI GIAMPIERO TESTONI
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC AFFARI GENERALI, ASSETTO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE ANGELA PINGIORI
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC BILANCIO DA ASSEGNARE referente Sebastiano Urru

SSD OMOGENEIZZAZIONE CONTABILE DEL PATRIMONIO DA ASSEGNARE referente Maria Bonaria Zedda

CENTRALIZZAZIONE PAGAMENTI E GESTIONE FORNITORI DA ASSEGNARE 

SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE AZIENDE DEL S.S.R. PATRIZIA SOLLAI
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE DA ASSEGNARE referente Alberto Ramo

SS TRATTAMENTO ECONOMICO E PREVIDENZIALE DA ASSEGNARE referente Andrea Angius

SC SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE FANNI' PITTAU
incarico di  Struttura complessa provvisorio in attesa dell'espletamento delle procedure 

per l'assegnazione dell'incarico definitivo

DIPARTIMENTO GIURIDICO ECONOMICO - DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DIPARTIMENTO DELLE RISOSRSE UMANE - PATRIZIA SOLLAI (incarico provvisorio) 

DIPARTIMENTO ACQUISTI  - ANTONELLO PODDA  (incarico provvisorio)



1/3

DELIBERAZIONE N. 3/34 DEL 27.01.2023

————— 

Oggetto: Atto aziendale dell’Azienda regionale della salute (ARES). Verifica di conformità

ai sensi della L.R. 11.9.2020, n. 24.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale:

- vista la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante "Norme sull'organizzazione amministrativa della

Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali";

- vista la L.R. 11 settembre 2020, n. 24, recante "Riforma del sistema sanitario regionale e

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di

ulteriori norme di settore";

- vista la Delib.G.R. n. 30/71 del 30 settembre 2022, concernente "Indirizzi per l'adozione

dell'atto aziendale dell'Azienda regionale della salute (ARES). Approvazione definitiva”;

- vista la proposta di atto aziendale adottata dall'ARES, con la delibera n. 266 del 29.11.2022,

trasmesso con PEC del 1.12.2022;

- vista la Delib.G.R. n. 40/42 del 28.12.2022, attraverso la quale, rilevata la conformità

sostanziale dell'atto proposto con la citata delibera n. 266 del 29.11.2022, è stato richiesto

all'ARES di apportare alcune modifiche ed integrazioni;

- verificato che la delibera n. 19 del 18.1.2023, adottata dall'ARES, contiene le modifiche e le

integrazioni richieste con la citata Delib.G.R. n. 40/42 del 28.12.2022;

propone alla Giunta regionale di pronunciarsi per la conformità dell'atto aziendale approvato

dall'ARES con la delibera n. 19 del 18.1.2023.

L'Assessore ricorda, inoltre, che a seguito dell'approvazione definitiva degli atti aziendali dell'ARES

e delle altre aziende del Sistema sanitario regionale (SSR), si rende necessario procedere alla

rivalutazione, nel rispetto delle vigenti norme in materia di contrattazione collettiva e

rappresentatività sindacale, della parametrazione dei fondi contrattuali relativi alla Dirigenza PTA

(Dirigenza dei ruoli professionale, tecnico e amministrativo). Infatti, l'accordo sindacale del

30.12.2021, e la conseguente Delib.G.R. n. 29/10 del 22.9.2022 di riparto, hanno suddiviso i fondi



DELIBERAZIONE N. 3/34

DEL 27.01.2023

2/3

della Dirigenza PTA della cessata ATS Sardegna in funzione del personale transitato nelle neo

costituite aziende e dei relativi incarichi in godimento, comportando un'assegnazione maggiore a

favore di ARES rispetto alle nuove ASL. In tale contesto, la definizione dei nuovi atti aziendali, che

prevedono una revisione delle strutture tecniche e amministrative in capo ad ARES e alle ASL,

comporta la necessità di rivalutare la suddivisione dei fondi contrattuali della Dirigenza PTA di cui

alla Delib.G.R. n. 29/10 del 22.9.2022 alla luce del nuovo assetto organizzativo del Servizio santario

regionale.

Pertanto, l'Assessore ritiene necessario proporre che, nelle more della ridefinizione dei fondi

contrattuali della Dirigenza PTA, come sopradescritta, l'ARES non proceda al conferimento di

incarichi alla Dirigenza PTA, che comportino l'impegno di risorse a medio/lungo termine a valere sui

relativi fondi contrattuali che, come sopra illustrato, saranno oggetto di revisione.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA

- di dichiarare conforme, ai sensi della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto

aziendale definitivo approvato dall'Azienda regionale della salute (ARES), con la delibera n.

19 del 18.1.2023;

- di stabilire che l'ARES, nelle more della ridefinizione dei fondi contrattuali della Dirigenza PTA,

non proceda al conferimento di incarichi alla Dirigenza PTA che comportino l'impegno di

risorse a medio/lungo termine a valere sui relativi fondi contrattuali, che saranno oggetto di

revisione;

- di dare mandato alla Direzione generale della Sanità per l'attivazione del tavolo sindacale

deputato alla ridefinizione dei fondi contrattuali della Dirigenza PTA;

- di precisare che l'attuazione dell'atto aziendale non dovrà comportare ulteriori oneri a carico

del Bilancio regionale e dovrà essere in linea con quanto disposto dai Bilanci di previsione

aziendali, approvati dalla Giunta regionale. Inoltre, ogni qual volta la Direzione aziendale attivi

una struttura prevista dall'atto aziendale e disponga i relativi conferimenti di incarico, è

necessario certificare preventivamente la copertura finanziaria necessaria per tutti gli oneri

conseguenti.



DELIBERAZIONE N. 3/34

DEL 27.01.2023

3/3

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Giovanna Medde  Christian Solinas 


